



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Transportar a Cidade com Alto Povo!

Comissão
Permanente de **Licitação**



PROPOSTA DE PREÇOS EMPRESA VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI EPP



VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CARTA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 04.25.01/2022



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e às cláusulas e condições contidas no Edital da licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 04.25.01/2022, com abertura marcada para o dia 18/05/2022 às 10:00hs.

Declaração comprometendo-se a presta todos os serviços dentro das especificações e condições do Edital.

Declaramos que recebemos todos os documentos, que conhecemos o local dos serviços, o projeto e Especificações fornecidos e que são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar, assumimos a responsabilidade pela execução das mesmas.

Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotadas nesta Proposta de Preços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	SERVIÇOS	VALOR GLOBAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E MECANIZADA DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINAÇÃO DE RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CEARÁ	R\$ 183.237,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 183.237,14 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CATORZE CENTAVOS)

LICITANTE: VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: RUA DELIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101, MONTE CASTELO, ITAJAJÉ-CE

CNPJ: 17.625.097/0001-20

PRAZO PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM CRONOGRAMA ESTABELECIDO NO PROJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

ITAJAJÉ, 18 DE MAIO DE 2022.

Arnobio de Castro Lima
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 17.625.097/0001-20

ARNOBIO DE CASTRO LIMA

ENDEREÇO: RUA DELIS CARVALHO, 268, MONTE CASTELO, ALTOS, SALA 101, ITAJAJÉ-CE

CNPJ: 176250970001/20. Email: vtconstrucoeslocacoes@hotmail.com . Fone: (88) 996074107

Agenor Albano dos Santos
AGENOR ALBANO DOS SANTOS
ENG. AGRÔNOMO
CREA-CE 7273 D

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	DATA : 08/02/2022	BDI : 24,52%	
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	PONTE	VERSÃO	REF.
LOCAL:	ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	05/0021
			HORA	MES
			83,86%	47,76%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					474,00
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	79,00	474,00
2		TRECHO 01 - CAJUAIS					13.405,51
2.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	15,80	675,16	10.667,53
2.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	15,80	173,29	2.737,98
3		TRECHO 02 - MAZAGÃO					17.087,98
3.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	20,14	675,17	13.597,92
3.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	20,14	173,29	3.490,06
4		TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACÊNCIAS					33.703,22
4.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	39,72	675,19	26.818,55
4.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	39,72	173,33	6.884,67
5		TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE)					21.042,30
5.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	24,80	675,19	16.744,71
5.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	24,80	173,29	4.297,59
6		TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE					9.943,72
6.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	11,72	675,16	7.912,88
6.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	11,72	173,28	2.030,84
7		TRECHO 06 - BANANEIRAS					8.721,96
7.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	10,28	675,16	6.940,64
7.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	10,28	173,28	1.781,32
8		CAPINAÇÃO RUAS SEDE					42.776,10
8.1	C3954	CAPINA MANUAL	SEINFRA	M2	158.430,00	0,27	42.776,10
VALOR BDI TOTAL:							36.082,35
VALOR ORÇAMENTO:							147.154,79
VALOR TOTAL:							183.237,14

Importa o valor total da proposta em R\$ 183.237,14 (Cento e oitenta e três mil duzentos e trinta e sete reais e catorze centavos)

ITAJAPÉ 16 DE MAIO DE 2022.

Arnobio de Castro Lima
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.625.097/0001-28
ARNOBIO DE CASTRO LIMA
PROPRIETARIO

Agenor Albano dos Santos
AGENOR ALBANO DOS SANTOS
ENG. AGRÔNOMO
CREA-CE 7273 D

END: RUA DÉLIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101 - MONTE CASTELO - ITAJAPÉ-CE
CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949 EMAIL: arnobioalbano@hotmail.com

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	DATA: 08/02/2022	BDI: 24,52%		
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	SEINFRA	027 1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
					REF.: 05/2021

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	H	1,06424711	15,55	16,55
TOTAL MAO DE OBRA:					16,55
MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	0,54276593	35,59	19,32
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,53252303	24,99	13,31
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2,25433488	12,61	28,43
11725	PREÇO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,09004898	15,54	1,40
TOTAL MATERIAL:					62,46
VALOR:					79,00



2.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	3,70225941	27,34	101,22
12543	SERVENTE	H	36,90943894	15,55	573,94
TOTAL MAO DE OBRA:					675,16
VALOR:					675,16

2.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)

EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	H	0,00295124	2,81	0,01
10768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	H	1,28653375	4,89	6,29
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,00030346	27,35	0,01
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	1,28653375	97,44	125,36
TOTAL EQUIPAMENTO:					131,67
MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,12865323	27,34	3,52
12543	SERVENTE	H	2,45010829	15,55	38,10
TOTAL MAO DE OBRA:					41,62
VALOR:					173,29

3.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	3,70225952	27,34	101,22
12543	SERVENTE	H	36,91008105	15,55	573,95
TOTAL MAO DE OBRA:					675,17
VALOR:					675,17

3.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)

EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	H	0,00330291	2,81	0,01
10768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	H	1,28399924	4,89	6,28
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,00328103	27,35	0,09
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	1,28399924	97,44	125,11
TOTAL EQUIPAMENTO:					131,49
MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,12839973	27,34	3,51
12543	SERVENTE	H	2,46285334	15,55	38,30
TOTAL MAO DE OBRA:					41,81
VALOR:					173,29

END: RUA DELIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101 - MONTE CASTELO - ITAPAJÉ - CE
 CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949 EMAIL: arnobioalbano@hotmail.com

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.

4.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	3,70321995	27,34	101,25
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	36,90860279	15,55	573,94
TOTAL MÃO DE OBRA:						675,19
VALOR:						675,19

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI



4.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00295204	2,81	0,01
10768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	SEINFRA	H	1,28684377	4,89	6,29
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00102826	27,35	0,03
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1,28684377	97,44	125,39
TOTAL EQUIPAMENTO:						131,72

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,12865467	27,34	3,52
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,44931018	15,55	38,09
TOTAL MÃO DE OBRA:						41,61
VALOR:						173,33

5.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	3,70367107	27,34	101,26
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	36,90863279	15,55	573,93
TOTAL MÃO DE OBRA:						675,19
VALOR:						675,19

5.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00295193	2,81	0,01
10768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	SEINFRA	H	1,28654064	4,89	6,29
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00030277	27,35	0,01
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1,28654064	97,44	125,36
TOTAL EQUIPAMENTO:						131,67

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,12865403	27,34	3,52
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,45074171	15,55	38,11
TOTAL MÃO DE OBRA:						41,63
VALOR:						173,29

6.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	3,70225941	27,34	101,22
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	36,90943894	15,55	573,94
TOTAL MÃO DE OBRA:						675,16
VALOR:						675,16

6.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00357840	2,81	0,01
10768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	SEINFRA	H	1,28236490	4,89	6,27
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00257042	27,35	0,07
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1,28236490	97,44	124,95
TOTAL EQUIPAMENTO:						131,30

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,12823648	27,34	3,51
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,47440659	15,55	38,48
TOTAL MÃO DE OBRA:						41,99
VALOR:						173,28

END: RUA DÉLIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101 - MONTE CASTELO - ITAPAJÉ-CE
 CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949 EMAIL:arnobioalbano@hotmail.com

7.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

15

16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	3,70225941	27,34	101,22
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	36,90943894	15,55	573,94
					TOTAL MAO DE OBRA:	675,16
					VALOR:	675,16

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

7.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00330291	2,81	0,01
10768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	SEINFRA	H	1,28399926	4,89	6,28
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00328103	27,35	0,09
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1,28399926	97,44	125,11
					TOTAL EQUIPAMENTO:	131,49
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,12839973	27,34	3,51
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,46221049	15,55	38,29
					TOTAL MAO DE OBRA:	41,80
					VALOR:	173,28

8.1. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,00182442	27,34	0,05
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01411231	15,55	0,22
					TOTAL MAO DE OBRA:	0,27
					VALOR:	0,27

ITAPAJÉ 16 DE MAIO DE 2022.

Arnobio de Castro Lima
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.625.097/0001-20
ARNOBIO DE CASTRO LIMA
PROPRIETARIO

M. Santo
AGENOR ALBANO DOS SANTOS
ENG. AGRÔNOMO
CREA-CE 7273 D



END: RUA DÉLIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101 - MONTE CASTELO - ITAPAJÉ-CE
CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949 EMAIL: arnobioalbano@hotmail.com

(Handwritten mark)

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	DATA: 08/02/2022	BDI: 24,52%			
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	SEINFRA	027 1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,78%	05/2021

I0656 - ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI) (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,14060000	1,00	0,14
12701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2,67010000	1,00	2,67
TOTAL MATERIAL:					2,81
VALOR:					2,81



I0768 - ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP) (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,14060000	1,00	0,14
12701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2,67010000	1,00	2,67
12703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	2,07680000	1,00	2,08
TOTAL MATERIAL:					4,89
VALOR:					4,89

I2844 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)

MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12563 OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	18,74	18,74
TOTAL MÃO DE OBRA:					18,74
VALOR:					18,74

I0667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	18,74	18,74
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,84370000	1,00	0,84
12701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,76730000	1,00	7,77
TOTAL MATERIAL:					27,35
VALOR:					27,35

I0743 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706 ÓLEO DIESEL	SEINFRA	L	15,00000000	4,09	61,35
TOTAL MATERIAL:					61,35
VALOR:					61,35

I0780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	18,74	18,74
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,84370000	1,00	0,84
12701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,76730000	1,00	7,77
12703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	8,73830000	1,00	8,74
12843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	61,35	61,35
TOTAL MATERIAL:					97,44
VALOR:					97,44

ITAPAJÉ 16 DE MAIO DE 2022.

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
 CNPJ: 17.625.097/0001-20
 ARNOBIO DE CASTRO LIMA
 PROPRIETÁRIO

END: RUA DÉLIS CARVALHO 268, ALTOS, SAUBÁ, MOSSORÓ - ITAPAJÉ-CE
 CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949

AGENOR ALBANO DOS SANTOS
 ENG AGRÔNOMO
 CREA-CE 7273 D

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS							Total parcela		
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	474,00	100,00%								100,00%	474,00
2	TRECHO 01 - CAJUAIS	13.405,51	14,28%	1.914,31	1.914,31	1.914,31	1.914,31	1.914,31	1.914,31	1.914,31	14,28%	13.405,51
3	TRECHO 02 - MAZAGÃO	17.087,98	14,28%	2.440,16	2.440,16	2.440,16	2.440,16	2.440,16	2.440,16	2.440,16	14,28%	17.087,98
4	TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACÊNCIAS	33.703,22	14,28%	4.812,82	4.812,82	4.812,82	4.812,82	4.812,82	4.812,82	4.812,82	14,28%	33.703,22
5	TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE)	21.042,30	14,28%	3.004,84	3.004,84	3.004,84	3.004,84	3.004,84	3.004,84	3.004,84	14,28%	21.042,30
6	TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE	9.943,72	14,28%	1.419,96	1.419,96	1.419,96	1.419,96	1.419,96	1.419,96	1.419,96	14,28%	9.943,72
7	TRECHO 06 - BANANEIRAS	8.721,96	14,28%	1.245,50	1.245,50	1.245,50	1.245,50	1.245,50	1.245,50	1.245,50	14,28%	8.721,96
8	CAPINAÇÃO RUAS SEDE	42.776,10	14,28%	6.108,43	6.108,43	6.108,43	6.108,43	6.108,43	6.108,43	6.108,43	14,28%	42.776,10
9	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	36.082,35	14,28%	5.253,59	5.134,52	5.134,52	5.134,52	5.134,52	5.134,52	5.134,52	14,28%	36.082,35
		183.237,14		26.673,61	26.080,54	26.080,54	26.080,54	26.080,54	26.080,54	26.080,54		183.237,14
				52.754,15	78.854,69	104.815,23	130.995,77	157.076,31	183.237,14			

ITAPAJÉ 16 DE MAIO DE 2022.

Armando de Godoy Lima
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.625.097/0001-20
ARNÓBIO DE CASTRO LIMA
PROPRIETÁRIO

Miguel Santos
AGENCIAMENTO ALBANO DOS SANTOS
ENG. AGRÔNOMO
CREA-CE 7273 D



ENDEREÇO: RUA DELIS CARVALHO, 268, MONTE CASTELO, ALTOS, SALA 101, ITAPAJÉ-CE
 CNPJ: 176250970001/20. Email: vtconstrucoeslocacoes@hotmail.com . Fone: (88) 996074107

[Handwritten signature]

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

COMPOSIÇÃO DO BDI				
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	DATA: 08/02/2022	BDI: 24,52%	
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO	REF.: 05/2021
LOCAL:	ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	HORA: 83,85%	MES: 47,76%	

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,60
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,57

Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,15
TOTAL		6,95

I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 24,52%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

ITAJAJÉ 16 DE MAIO DE 2022.

Arnobio de Castro Lima
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.625.097/0001-20
ARNOBIO DE CASTRO LIMA
PROPRIETÁRIO

Mseun
AGENOR ALBANO DOS SANTOS
ENG. AGRÔNOMO
CREA-CE 7273 D



END: RUA DÉLIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101 – MONTE CASTELO – ITAJAJÉ-CE
CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949 EMAIL:arnobioalbano@hotmail.com

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	DATA : 08/02/2022	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E CAPINAÇÃO MANUAL DAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA	MES
		83,85%	47,76%
		REF.	05/2021

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

ITAJAÍ 16 DE MAIO DE 2022.

Arnobio de Castro Lima
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.625.097/0001-20
ARNOBIO DE CASTRO LIMA
PROPRIETÁRIO

M. Scuderi
AGENOR ALBANO DOS SANTOS
ENG. AGRÔNOMO
CREA-CE 7273 D



END: RUA DÉLIS CARVALHO 268, ALTOS, SALA 101 - MONTE CASTELO - ITAJAÍ-CE
CNPJ: 17.625.097/0001-20 CONTATO: 85-991055949 EMAIL:arnobioalbano@hotmail.com

[Handwritten mark]